1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по профессиональным квалификациям в строительстве

(далее – СПК)

(заочное голосование)

15 июня 2020 г.                                                                                                    № 56

Основание проведения заочного голосования — решение председателя СПК

А.В. Ишина (п. 4.7 Положения СПК).

Дата предоставления опросных листов: 15 июня 2020 г.

Опросные листы предоставили: Ишин А.В., Акаев З.Х., Викторов М.Ю.,

Герасимов А.А., Гинзбург А.В., Голованов А.Ю., Гримитлин А.М., Дьяков И.Г.,

Жданова И.Н., Желанова Н.С., Климов Д.В., Кузеванова И.А., Лунькин А.Н.,

Поцяпун В.Г., Сошенко Б.А., Старов Г.Н., Томова И.Ю., Умеров Р.З.,

Хвоинский Л.А. (Приложение № 1).

Опросные листы не предоставили и не приняли участие в голосовании:

Шамузафаров А.Ш., Власов В.С., Акбиев Р.Т., Воронцов А.Р., Гончаров С.А.,

Збрицкий А.А., Лапидус А.А., Морозова Т.В., Парикова Е.В., Посохин М.М.,

Шрейбер А.К., Шумаков Н.И.

Из 31 (тридцати одного) члена СПК для участия в заочном голосовании

направили заполненные и подписанные опросные листы 19 (девятнадцать) членов

СПК, что составляет 61 (шестьдесят один) процент от общего числа членов СПК.

Заочное голосование СПК считается правомочным, так как в нем приняло

участие более половины членов СПК.

     В повестке заседания:

1. О независимой оценке квалификации (далее — НОК).

2. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О независимой оценке

квалификации».

1.1. РЕШИЛИ: Аттестовать претендентов в эксперты центра оценки

квалификации (далее — ЦОК) в соответствии с перечнем, указанным в

приложении № 2.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» «РЕШЕНИЕ»

19 - - ПРИНЯТО

1.2. РЕШИЛИ: Утвердить увеличение мест осуществления деятельности по

НОК ЦОК Союз Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих

кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» (г. Москва) с созданием

экзаменационных центров:

2

№ Наименование, адрес Квалификации

1 Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Марий Эл

«Йошкар-Олинский строительный

техникум», Республика Марий Эл,

г.Йошкар-Ола, ул.Кремлевская,

д.32, индекс: 424002

Маляр строительный по

выполнению работ средней

сложности (3 уровень

квалификации)

2 ГБПОУ МО «Электростальский

колледж», Московская область,

г.о.Электросталь,ул.Первомайская

д. 19, ул. Спортивная д.12

Маляр строительный по

выполнению работ средней

сложности (3 уровень

квалификации)

3 Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Мордовия

«Саранский строительный

техникум» (ГБПОУ РМ  «ССТ»),

430017, Республика Мордовия, г.

Саранск, ул. Веселовского, д.3

(учебный корпус №1, ауд. 14)

Облицовщик - плиточник по

облицовке внутренних и наружных

поверхностей зданий плиткой (3

уровень квалификации)

4 Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Свердловской области

«Берёзовский техникум «Профи»,

Свердловская область, г.

Березовский, ул. Мира, д.5

Маляр строительный по

выполнению работ средней

сложности (3 уровень

квалификации)

5 Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Свердловской области

«Тавдинский техникум им. А.А.

Елохина»;

623950, Свердловская область, г.

Тавда, ул. Шоссейная, д.5

Маляр строительный по

выполнению работ средней

сложности (3 уровень

квалификации)

6 Областное государственное

бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

«Томский коммунально-

строительный техникум», 634027,

Томская область, г. Томск,

ул, Смирнова, д. 48А

Монтажник базовых каркасно-

обшивных конструкций (КОК) (4

уровень квалификации)

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» «РЕШЕНИЕ»

19 - - ПРИНЯТО

3

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Разное».

2.1. РЕШИЛИ: Утвердить аналитический отчет (приложение № 3) и

рекомендовать перечень профессий для внесения в государственный

информационный ресурс «Справочник профессий»:

1. Специалист в области ценообразования в строительстве;

2. Специалист по сборке и монтажу большепролетных железобетонных

конструкций;

3. Специалист по укрупненной сборке и монтажу крупногабаритных

металлических конструкций;

4. Технический заказчик в строительстве;

5. Специалист строительного контроля.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» «РЕШЕНИЕ»

19 - - ПРИНЯТО

Председатель СПК

А.В. Ишин

Ответственный

секретарь СПК

Е.Н. Халилова

4

Приложение № 1

к протоколу заседания Совета

по профессиональным квалификациям

в строительстве от 15 июня 2020 г. № 56

СПИСОК ЧЛЕНОВ СПК,

предоставивших опросные листы:

1. Ишин Александр Васильевич — председатель СПК

2. Акаев Запир Хайрутдинович

3. Викторов Михаил Юрьевич

4. Герасимов Александр Анатольевич

5. Гинзбург Александр Витальевич

6. Голованов Андрей Юрьевич

7. Гримитлин Александр Михайлович

8. Дьяков Иван Григорьевич

9. Жданова Ирина Николаевна

10. Желанова Наталья Сергеевна

11.  Климов Дмитрий Валерьевич

12.  Кузеванова Ирина Алексеевна

13.  Лунькин Александр Николаевич

14.  Поцяпун Валерий Григорьевич

15.  Сошенко Борис Александрович

16.  Старов Григорий Николаевич

17.  Томова Ирина Юрьевна

18.  Умеров Равиль Закарьевич

19.  Хвоинский Леонид Адамович